Постановление от 09.08.2017 № 5034
Об установке мемориальной доски

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Положением о порядке установки мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского поселения Щёлково от 06.08.2015 № 1969, протоколом заседания Комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан и значимых событий городского поселения Щёлково от 02.08.2017, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Установить мемориальную доску чемпиону СССР по лёгкой атлетике в тройном прыжке Бессонову Геннадию Павловичу на стадионе в п. Образцово по адресу: Московская область, Щёлковский район, п. Образцово, ул. Лихачёва, 9б.

2. Муниципальному автономному учреждению городского поселения Щёлково «Физкультурно-оздоровительный комплекс»         (Байшев А.И.) организовать мероприятия по установке мемориальной доски и обеспечить её содержание в надлежащем состоянии.

3. Управлению имущественных отношений Администрации Щёлковского муниципального района (Нечаенко А.Н.) включить мемориальную доску Бессонова Геннадия Павловича в реестр муниципальной собственности городского поселения Щёлково по адресу: Московская область, Щёлковский район, п. Образцово, ул. Лихачёва, 9б.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского

муниципального района

         А.В. Валов